
Już w piątek rusza V Festiwal CzPl
Napisano dnia: 2020-07-23 11:10:49

KUDOWA-ZDRÓJ.  Już  w najbliższy  piątek,  24 bm. zostanie  zainaugurowany V Festiwal
Czesko-Polski  imienia  Pawła  Królikowskiego.  Żona  przedwcześnie  zmarłego  aktora
Małgorzata  Ostrowska-Kulikowska  wraz  z  zespołem  organizacyjnym  zapraszają  do
uczestnictwa  w  tym  dużym  wydarzeniu  społeczno-kulturalnym  na  pograniczu.

Przedfestiwalowe dni wytężona praca organizatorów i sojuszników wydarzenia

- Jesteśmy serdecznie wdzięczni miastu Kudowa-Zdrój - burmistrzowi i radzie miejskiej - za nadanie
Festiwalowi Czesko-Polskiemu imienia Pawła Królikowskiego. Tu (przy Alei Szczęścia - dop. red.) jest
osadzony  dąb  Pawła,  więc  złożymy  kwiaty,  upamiętniając  jego  osobę  -  mówi  M.
Ostrowska-Królikowska. - Cały festiwal przebiegnie pod hasłem "Kina samochodowego", ponieważ
żyjemy obecnie w czasach tzw. pandemii. I w związku z tym musimy być ostrożni i przewidywalni.
Stąd nie możemy gromadzić dużych tłumów; bezpiecznie jest zachować dystans właśnie w ramach
kina samochodowego.  Zapraszamy zainteresowanych w samochodach na plac przy ul.  Szkolnej,
gdzie będą odbywały się pokazy filmów - w tym roku z Pawłem Królikowskim. Zobaczymy m.in.
amerykańską prapremierę filmu "My name is Sara", dotychczas jeszcze nigdzie nie pokazywanego.
Będzie  przedstawiony  film pt.  "Sługi  wojny"  z  gatunku kryminalno-psychologicznego  z  Piotrem
Stramowskim, a dotyczący udostępnianiu DNA, o czym nawet nie wiemy. Też pokażemy film "Trzy
minuty" Maćka Ślesickiego - obraz składający się z trzech etiud, a dotyczący tego, co zdarzyło się tuż
po śmierci Jana Pawła II. Osobiście lubię ten film i serdecznie zapraszam do jego oglądania. Paweł
Królikowski gra w trzeciej etiudzie, tak że proszę wytrwać.

W takim kinie niestacjonarnym nie zabraknie obrazu pt. "Ranczo Wilkowyje". Zostanie wyświetlony
w niedzielę, 26 bm. w Teatrze Zdrojowym.
 

- Będziemy mieli gości festiwalowych. Pojawią się Joanna Racewicz - dziennikarka znana z "Polsatu",
Anna  Korcz  -  aktorka,  Kuba  Blokesz  z  piątkowym  recitalem,  Tomasz  Karolak  -  aktor,  Piotr
Stramowski - aktor, którzy wezmą udział w turnieju tenisa ziemnego razem z Antkiem Królikowskim i
innymi osobami, w tym z Nachodu. Turniej ma formułę otwartą, jeszcze są przyjmowane zapisy
chętnych. W niedzielę, ostatnim dniu festiwalu, z recitalem wystąpi Renata Drossler - wymienia p.
Małgorzata.

Festiwal Czesko-Polski w Kudowie-Zdroju zrodził się z ze słabości Pawła Królikowskiego do utworów
czeskiego kompozytora Jaromira Nohavicy. - Jak mieszkaliśmy we Wrocławiu, to mąż często bywał w
tych kudowskich stronach. Również dlatego, że tu nagrywał "Truskawkowe Studio". Ja też przez pół
roku  mieszkałam w  Kudowie  z  racji  zawodowych  i  Paweł  z  dziećmi  do  mnie  tu  przyjeżdżali.
Zauroczyliśmy się tym zakątkiem, a że jest bliskość Czechów i wiele wspólnych z nimi sytuacji i
rzeczy, to podsunęło jemu pomysł, aby więcej na ten temat mówić. I tak zrodził się ten festiwal -
wyjaśnia M. Ostrowska-Królikowska.
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